TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE | CONCURSO PÚBLICO 2024  1

EDITAL Nº 01/2024 – Convocação para a Prova Oral

O Presidente da Comissão do Concurso Público, no uso de suas atribuições legais e regimentais e nos
termos do Edital n° 01/2024 (Edital de Abertura) e da Resolução nº 75/2009-CNJ, informa aos candidatos
habilitados à Prova Oral que a referida etapa será realizada no período de 23/03/2026 a 26/03/2026,
conforme disposto a seguir.

1. DO LOCAL E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO

1.1 A Prova Oral será realizada em Aracaju/SE, por uma Comissão Examinadora instituída pela
Fundação Getulio Vargas (FGV) para esse fim.

1.2  Endereço: ESCOLA JUDICIAL DO ESTADO DE SERGIPE (EJUSE), sediada no 7º andar do Anexo I
do Palácio da Justiça, situada na Praça Fausto Cardoso, 112, Centro, Aracaju/SE;

1.3 Os portões serão fechados às 08h00 no turno da manhã e às 14h00 no turno da tarde.

1.4  O candidato deverá comparecer ao local designado para a Prova Oral com antecedência
mínima de 60 minutos do horário fixado para o fechamento do portão, observando o horário
local.

1.5  O ingresso ao local de realização da Prova Oral será permitido somente até o horário de
fechamento do portão, não sendo admitidos quaisquer candidatos retardatários.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1  No dia 23 de março de 2026, às 08h, será realizada a Sessão Pública de Abertura da Prova Oral,
ocasião em que ocorrerá o sorteio da ordem de arguição de todos os candidatos habilitados,
nos termos do item 14.3 do Edital. Todos os candidatos deverão comparecer às 7h30min para
o credenciamento.

2.2  Na mesma data, logo após a Sessão Pública de Abertura, será realizado o sorteio de ponto para
os candidatos que serão arguidos no dia 24 de março de 2026, no turno da manhã. Ainda no
dia 23/03/2026, às 14h, será realizado o sorteio de ponto para os candidatos que serão
arguidos no dia 24/03/2026, no turno da tarde, com início do credenciamento às 13h30min.

2.3  As arguições orais serão realizadas entre os dias 24/03/2026 e 26/03/2026, com início das
atividades às 8h, no turno da manhã, e às 14h, no turno da tarde.

2.4  Os candidatos convocados para a arguição oral deverão comparecer ao credenciamento
munidos de documento de identidade oficial com foto. Os candidatos agendados para 8h
deverão comparecer às 7h, e os candidatos agendados para 14h deverão comparecer às 13h.

2.5  Os candidatos deverão, obrigatoriamente, comparecer com antecedência de 24 horas do dia
e horário estabelecidos para a arguição, a fim de acompanhar o sorteio do ponto que será
objeto de avaliação no dia seguinte, em cumprimento ao item 14.3 do Edital.

2.6 Os candidatos que terão seus pontos sorteados também deverão comparecer ao
credenciamento munidos de documento de identidade oficial com foto. Aqueles que serão
arguidos no turno da manhã do dia seguinte deverão comparecer às 7h, e aqueles que serão
arguidos no turno da tarde do dia seguinte deverão comparecer às 13h.

2.7  Não será permitido o porte ou uso de celulares, computadores ou quaisquer outros
equipamentos eletrônicos, os quais serão recolhidos no momento do credenciamento.

2.8  Após o credenciamento, os candidatos que serão arguidos deverão permanecer em sala
reservada, sendo vedada a consulta a qualquer material ou equipamento eletrônico.

https://www.google.com/search?sca_esv=559959589&rlz=1C1GCEU_pt-BRBR962BR962&sxsrf=AB5stBgCys00ikshqe8xFNiM6Pmx7MDTKA:1692980150802&q=tribunal+de+justi%C3%A7a+de+pernambuco+endere%C3%A7o&ludocid=4651191681147029356&sa=X&ved=2ahUKEwiH5v_DmviAAxWGtJUCHQWFAbIQ6BN6BAhVEAI

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE | CONCURSO PÚBLICO 2024  2

2.9 Não será permitida a saída da sala sem prévia autorização e sem o acompanhamento de fiscal.

2.10 O público externo que desejar acompanhar as arguições orais também não poderá portar
celulares, gravadores, computadores ou quaisquer equipamentos eletrônicos, sob pena de
retirada do recinto.

2.11  A entrada do público será permitida por ordem de chegada, respeitada a capacidade do
auditório.

2.12 Ressalte-se que a ausência ao sorteio da ordem de arguição, bem como ao sorteio de ponto,
implicará eliminação do certame, conforme disposto no subitem 14.4.2 do Edital.

2.13 Não será permitida representação por procurador nos referidos sorteios.

2.14  Não haverá segunda chamada ou repetição de provas. O candidato não poderá alegar qualquer
desconhecimento sobre a realização da prova como justificativa de sua ausência ou atraso. O
não comparecimento nos horários estabelecidos para o Sorteio de Pontos ou para a Prova
Oral, qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do candidato e resultará em sua
eliminação do certame, conforme item 14.4.2 do Edital de Abertura.

2.15  Nos termos do subitem 14.2 do Edital, o programa específico da Prova Oral será divulgado até
5 dias antes da realização da Prova.

Aracaju, 27 de fevereiro de 2026.

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE | CONCURSO PÚBLICO 2024  3

ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

Inscrição Nome

341002938 Alessandra Soares Cardozo

341002465 Amanda Passos De Cerqueira

341000148 Ana Rebeca Paixão Rocha

341002663 Anna Beatriz Espínola De Souza Almeida Aranha

341001630 Caio Luiz Neves Maia

341002410 Cindy Coutinho Diniz

341001816 Daniel Cláudio Da Costa

341002778 Daniela Moura Souza

341001127 Daniela Peliciari

341000839 Denise Lima Tenorio

341000027 Douglas Vaz De Campos Melo

341000171 Eduardo Reis Leite Vieira

341002435 Felipe Eduardo Rissato Santos

341000078 Felipe Pauzer

341000070 Fernanda Souza Carvalho Mota

341001798 Francisco Moreira Maia Junior

341000845 Frederico Portes Clemente Breder

341002409 Gabriela Nodari Fróes De Castro

341001468 Gustavo Pincerato Vieira

341001556 Hugo Fernando Men Lopes

341002305 Isabela Pinheiral Elias

341001807 Italo Menezes Da Silva

341000011 Italo Roberto Tavares Do Nascimento

341001460 Jair Rodrigues Santos Júnior

341002194 João Gonçalves Viana Neto

341000638 João Marcos Martins Lopes Nunes De Sousa

341000623 José Augusto Alexandria Alves

341001382 José Eduardo De Paula Oliveira Junior

341000828 Jose Eduardo Galvão De Castro Menezes

341003048 Jose Marcos Falcao De Melo

341000490 Juliana Tosta

341000152 Karine Maria Minotto

341001619 Laís Baptista Trindade

341000170 Laís Paranhos Pita

341003054 Leandro Bozzola Guitarrara

341000138 Leonardo Furtado Martins

341001858 Lucas Mendanha Lorero Bernardino

341002989 Luiz Claudio Botelho Junior

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE | CONCURSO PÚBLICO 2024  4

Inscrição Nome

341002816 Marcella Baptista Ribeiro Furtado

341002459 Marcos Miranda Fernandes

341001086 Marcos Rogério Ritz Gouveia

341000813 Maria Aparecida Bezerra Cruz

341002440 Maria Eduarda Felipelli Facca

341000028 Mariana Bertolini Buzzo

341002135 Mariana Luiza De Faria

341002837 Marina De Carvalho Freitas

341003233 Murilo Augusto De Faria Santos

341000843 Naiara Nobre Amaral

341001548 Nei Fernando Rivas De Vargas

341000108 Nivaldo Oliveira Filho

341001586 Pedro Henrique Fialho

341003205 Rafael De Albuquerque Pera

341001330 Rafael Fernandes Gomes Moreira

341003177 Raquel Costa Da Silva

341001955 Roberta Barbosa Miranda

341002304 Rodrigo Da Silva Neri

341003145 Saulo Reis Pinto

341002718 Shayenne Cosme Ali Caldeira

341002856 Silvia Missano Costa

341001162 Taissa Beatriz Silva Poiani

341000615 Thais Amorim Rissa

341002626 Thaisa Da Silva Borges

341002375 Thalyta Do Carmo Queiroz

341000443 Thiago Vinicius Humberto De Souza

341000709 Tiago Cruz Santos De Oliveira

341002288 Vinícius Dos Santos Silva

341000187 Vítor De Araújo Xavier

341002185 Vivian Leite Santos

341002428 Warley Freitas De Lima Junior

341002398 Wemerson Araujo De Moura Luz

341002162 Witor Rodrigues Da Silva Sousa

341003297 Yasmin Cristina Augusto De Souza